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dotyczy interpelacji nr RM.0003.596.2025 w sprawie działań organizacyjnych  
w szkołach w związku z rezygnacją wielu uczniów z uczestnictwa w zajęciach  
z przedmiotu „Edukacja zdrowotna”  
  
 
 W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 16 października 2025 r. 

interpelację informuję, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela oraz z ustawą Prawo 

oświatowe, szkołą kieruje dyrektor i to dyrektor odpowiada za jej organizację pracy.  

 Z uwagi na to, że wielu uczniów zrezygnowało z udziału w zajęciach  

z przedmiotu „Edukacja zdrowotna” dyrektorzy szkół łączą mało liczne grupy w grupy 

międzyoddziałowe z zastrzeżeniem, że zajęcia nie mogą być prowadzone  

w grupie większej niż 24 osoby, a w przypadku zajęć z obszaru zdrowia 

psychicznego, seksualnego lub dojrzewania oddział (klasa) albo grupa 

międzyoddziałowa mogą być podzielone na mniejsze grupy. 

 Biorąc pod uwagę, że plany zajęć były ustalane wcześniej, a rezygnację  

z zajęć można było złożyć do 25 września, nie zawsze istnieje taka możliwość 

organizacyjna, żeby połączyć mało liczne grupy w grupę międzyoddziałową.  

 W większości szkół dyrektorzy zorganizowali zajęcia z „Edukacji zdrowotnej” 

na pierwszej lub ostatniej godzinie, tak aby uczniowie, którzy nie uczęszczają na te 

zajęcia mogli później przyjść do szkoły lub wcześniej skończyć lekcje. W przypadku 

wystąpienia tzw. „okienek” to nie uczniowie mają zagospodarować swój czas tylko 

szkoła odpowiada za organizację tego czasu, a zwłaszcza za bezpieczeństwo 

 na terenie szkoły. Uczniowie w tym czasie mają zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

na świetlicy, zajęcia w bibliotece lub są pod opieką innego nauczyciela.  

 

 

 

      V z up. PREZYDENTA MIASTA 

Piotr Kucia ZASTĘPCA PREZYDENTA z up. PREZYDENTA MIASTA  

                                                                        Piotr Kucia 

                                                         ZASTĘPCA PREZYDENTA 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Otrzymują: 
1. Adresat. 
2. A/a. 


